CÓDIGO  6832025740 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  1 /9

ANO  I I QUARTA,  06  DE  AGOSTO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  683

SUMÁRIO

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025 2

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025 3

AUTORIZAÇÃO DE AUTORIDADE COMPETENTE DISPENSA Nº 030/2025 4

EXTRATO DE DISTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTRATO Nº 094/2021 5

Secretaria de Obras, Viação e Serviços Públicos
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2024 6

Secretaria Municipal de Saúde
AVISO DE PREGÃO Nº 030/2025 7

EXTRATO DE DISTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTRATO Nº 011/2021 8

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PEABIRU-PR

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - CEP: 87250-000
JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES

Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 6832025740

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 06/08/2025 17:09

EDIÇÃO  N˚  683 QUARTA,  06  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  2/9

CÓDIGO  6832025740 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  2 /9

EXTRATO TERMO
INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025.
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025.
PROC. ADM. Nº 072/2025 – PMP
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  (PÃO
FRANCES, PÃO DE LEITE, PÃO INTEGRAL E PÃO FRANCÊS INTEGRAL) PARA ATENDER A
MERENDA  ESCOLAR  DO  MUNICÍPIO  DE  PEABIRU/PR,  CONVÊNIO  PNAE  (PROGRAMA
NACIONAL  DA  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR).

Razão Social CNPJ nº Valor Homologado
C L BERTUSSI LTDA 28.065.934/0001-20 R$ 163.775,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 163.775,00 (Cento e sessenta e três mil, setecentos e setenta e cinco
reais).
VALIDADE: 12 meses.
Peabiru-Paraná, 06 de agosto de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-dc74cb-06082025163845

      SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 06/08/2025 17:09

EDIÇÃO  N˚  683 QUARTA,  06  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  3/9

CÓDIGO  6832025740 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  3 /9

 TERMO  DE   DISPENSA   DE  L ICI TAÇÃO   22  /  2025

Exercício: 2025

MUNICIPIO DE PEABIRU

Estado do Paraná

DATA: 06/08/2025       PROTOCOLO:  /

CONTRATANTE
MUNICIPIO DE PEABIRU

CONTRATADO(A)

Fornecedor: LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA

Endereço: AVENIDA JOSé CUSTóDIO DE OLIVEIRA, 704

Bairro: CENTRO   Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.301-020

CNPJ: 08.245.733/0001-06  Insc. Estadual:

Telefone:

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EQUIPE ARTÍSTICA PARA ATUAÇÃO NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2025, DURANTE O ALMOÇO DA
28ª FESTA DO CARNEIRO AO VINHO. A EQUIPE SERÁ RESPONSÁVEL PELA RECEPÇÃO DOS CONVIDADOS,
CONTRIBUINDO PARA A AMBIENTAÇÃO E DINAMIZAÇÃO DO EVENTO, POR MEIO DE PERFORMANCES
ARTÍSTICAS QUE PROMOVAM ACOLHIMENTO E INTERATIVIDADE, AGREGANDO VALOR CULTURAL À
FESTIVIDADE. A CONTRATAÇÃO SERÁ REALIZADA POR MEIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER.

JUSTIFICATIVA

A contratação da equipe artística tem como finalidade atender a 28ª edição da tradicional Festa do Carneiro ao Vinho, que será
realizada no município de Peabiru – PR, entre os dias 15 a 17 de agosto de 2025, com o tradicional almoço marcado para o
domingo, dia 17 de agosto, conforme estabelecido no calendário oficial de eventos do município, celebrado anualmente no terceiro
domingo de agosto.
Trata-se de um evento de reconhecida relevância cultural e turística, consolidado como um dos principais atrativos gastronômicos
da região. Seu principal objetivo é valorizar a identidade e as tradições locais, por meio da promoção do prato típico Carneiro ao
Vinho, um símbolo da culinária regional. Além disso, a festividade promove momentos de lazer, integração comunitária e
fortalecimento do sentimento de pertencimento, além de impulsionar o comércio e a economia local.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0600213392001820033390390000 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)
Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdemLote V. Unitário V. Total

1 1 37987 1.00CONTRATAÇÃO DE EQUIPE ARTÍSTICA PARA
ATUAÇÃO NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2025,
DURANTE O ALMOÇO DA 28ª EDIÇÃO DA FESTA DO
CARNEIRO AO VINHO, COM DURAÇÃO DE 3 (TRÊS)
HORAS. A APRESENTAÇÃO CONSISTIRÁ EM UMA
PERFORMANCE ARTÍSTICA REALIZADA POR 7
(SETE) ARTISTAS E 1 (UM) PRODUTOR, COM A
FINALIDADE DE RECEPCIONAR OS CONVIDADOS,
CONTRIBUINDO PARA A CRIAÇÃO DE UM
AMBIENTE ACOLHEDOR E PARA A DINAMIZAÇÃO
DO EVENTO, AGREGANDO VALOR CULTURAL E
SIMBÓLICO À FESTIVIDADE

SERVIÇ 10.000,00 10.000,00

Total: 10,000.00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Art. 75, II, Lei 14133/21

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br

      SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 06/08/2025 17:09

EDIÇÃO  N˚  683 QUARTA,  06  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  4/9

CÓDIGO  6832025740 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  4 /9

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

      SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 06/08/2025 17:09

EDIÇÃO  N˚  683 QUARTA,  06  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  5/9

CÓDIGO  6832025740 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  5 /9

EXTRATO DE DISTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

REF.: CONTRATO 094/2021 – INEX. 007/2021

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEABIRU

DISTRATADA: MARTA DE BRITO LOPES

OBJETO: Distrato amigável do contrato administrativo de prestação de serviços nº. 094/2021, como
Agente Educacional, regulamentado pela Inexigibilidade de Licitação nº 007/2021.

DATA DO DISTRATO: 11 de julho de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f0b2ba-06082025164359

      SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 06/08/2025 17:09

EDIÇÃO  N˚  683 QUARTA,  06  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  6/9

CÓDIGO  6832025740 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  6 /9

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2024
Contratante: Município de Peabiru
Contratada: MINERAÇÃO SANTA HELENA LTDA
Objeto: Aditivo de prazo para o registro de preços para aquisição de brita graduada e pó de pedra
para atender as obras gerais do município.
Prazo aditivado: 12 (doze) meses, a partir de 08/08/2025.
Data: 06 de agosto de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4ebba7-06082025164434

      SECRETARIA  DE  OBRAS,  VIAÇÃO E  SERVIÇOS  PÚBLICOS

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 06/08/2025 17:09

EDIÇÃO  N˚  683 QUARTA,  06  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  7/9

CÓDIGO  6832025740 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  7 /9

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025

PROCESSO ADM. Nº 081/2025

A Agente de Contratação, do MUNICÍPIO DE PEABIRUPeabiru, 06 de agosto de 2025.

Sabrina Marangoni Pinto da Silva

Agente de Contratação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ca70d6-06082025163944

      SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 06/08/2025 17:09

EDIÇÃO  N˚  683 QUARTA,  06  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  8/9

CÓDIGO  6832025740 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  8 /9

EXTRATO DE DISTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
REF.: CONTRATO 011/2021 – INEX. 03/2021
DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEABIRU
DISTRATADA: SUELI CARDOSO VIANA
DATA DO DISTRATO: 01 de agosto de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4ba72a-060820251646182180

      SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 06/08/2025 17:09

EDIÇÃO  N˚  683 QUARTA,  06  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  9/9

CÓDIGO  6832025740 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  9 /9

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO

Vitor Marques
Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 06/08/2025 17:09

http://www.tcpdf.org

		2025-08-06T17:09:58-0300